

Województwo Małopolskie zaprasza przedsiębiorców z powiatu limanowskiego na konferencję o ESG

8 października 2024 r.

Zrównoważony rozwój przedsiębiorstwa oparty na ESG (ang. Environment, Social, Governance) będzie tematem przewodnim ostatniej, w tym roku, konferencji regionalnej z cyklu „Innowacyjna Małopolska”. Spotkamy się już 10 października w firmie Gold Drop w Limanowej.

Czym jest ESG? ESG dotyczy obszarów związanych z ochroną środowiska naturalnego, odpowiedzialnością społeczną i ładem korporacyjnym. To kluczowe kryteria, na które powinna zwracać uwagę każda firma dążąca do odpowiedzialnego i zrównoważonego rozwoju. Zasady te nie są wyłącznie wymysłem regulatorów. Zmian w tym zakresie oczekują też inwestorzy, banki, pracownicy i sami konsumenci, dla których polityka zrównoważonego rozwoju często jest elementem wpływającym na decyzje zakupowe. Czy ESG się opłaca? Czy to już konieczność czy szansa na strategiczną przewagę w biznesie? Właśnie o tym porozmawiamy podczas październikowej konferencji.

Przepis na sukces według Gold Drop

Zanim jednak przejdziemy do głównego tematu, głos oddamy gospodarzowi ostatniej w tym roku konferencji z naszego cyklu. Prezes firmy Gold Drop Stanisław Gągała przybliży nam imponującą drogę rozwoju zakładu: od małej firmy, do nowoczesnego przedsiębiorstwa zatrudniającego obecnie ponad 300 osób, pręźnie dystrybuującego swoje produkty na rynki Europy oraz takich państw jak Azerbejdżan, Armenia i Gruzja. Dzisiaj to jeden z głównych polskich producentów chemii

gospodarczej. Od początku swojej działalności firma stawia na rozwój przyjazny środowisku, kierując się dewizą „Tworzymy produkty dla każdego domu, bezpieczne dla użytkownika i środowiska naturalnego”. To doskonale wpisuje się w dzisiejsze wymagania stawiane biznesowi przez ESG. Kilka lat temu w firmie uruchomiona została produkcja pierwszego wyrobu z oficjalnym europejskim oznakowaniem Ecolabel – przyznawanym wyrobom przyjaznym dla środowiska, spełniającym wysokie standardy nie tylko jakościowe, ale również zdrowotne.

ESG – czy to się opłaca?

Zasadniczy temat konferencji będzie przedmiotem rozmowy w pierwszym panelu dyskusyjnym pt. Praktyka, a nie „pobożne życzenia”- czy zrównoważony rozwój oraz wdrażanie standardów ESG może się faktycznie opłacać? W dyskusji panelowej udział wezmą: Teresa Aldea z Carlsberg Polska, Karolina Doruła-Mamała z firmy WIŚNIEWSKI, Ewa Drozdowska z Mercator Medical, Anna Kornecka ze Stowarzyszenia ESG Impact Network, Monika Palimąka z banku PKO BP, Kamila Solon-Serek z InPost. Z zaproszonymi gośćmi porozmawiamy o tym jak dobrze przygotować firmę do nowych wymogów oraz kto i kiedy będzie musiał raportować działania ESG. Zastanowimy się czy raportowanie ESG należy postrzegać jako przykry obowiązek, czy raczej szansę rozwoju, którą trzeba dobrze wykorzystać? Dowiemy się też w jaki sposób można finansować zrównoważone inwestycje.

Krakowski Park Technologiczny – dobre miejsce dla przedsiębiorcy

Po krótkiej przerwie kawowej zaprosimy na dwa wystąpienia ekspertów z Krakowskiego Parku Technologicznego oraz panel dotyczący sukcesji. Zaczniemy od Hub4industry – narzędzie wsparcia w cyfryzacji przedsiębiorstw Wojciecha Przywały, który opowie o działającym na terenie południowej Polski Europejskim Hubie Innowacji Cyfrowych w KPT czyli właśnie o hub4industry. Podmiot ten oferuje kompleksowe wsparcie dla małych i średnich przedsiębiorstw w procesie transformacji.

Drugie wystąpienia reprezentantki Krakowskiego Parku Technologicznego, Alicji Ryczaj-Kmity, dotyczyć będzie Polskiej Strefy Inwestycji. Dowiemy się przede wszystkim jak inwestować i korzystać z ulg podatkowych.

Ach ta sukcesja

Powyższe wystąpienia rozdzieli panel dyskusyjny dotyczący sukcesji. Stanowi ona naturalny etap w cyklu życia firmy, z którym właściciele rodzinnych biznesów muszą się zmierzyć. Nowe, świeże spojrzenie sukcesorów może być jednak przełomowym punktem w rozwoju i dalszym budowaniu sukcesu firmy. W eksperckiej rozmowie prowadzonej przez redaktora Bartusia pt.: Dobrze, bo rodzinne: sukcesja jako motor wzrostu i stabilności w biznesie swoimi doświadczeniami podzielą się Patrycja Cyganek, współwłaścicielka, CEO w Syncret, Irena Kurdziel, założycielka firmy Kotrak oraz Rafał Kunaszyk, prezes oddziału małopolskiego Stowarzyszenia Inicjatywa Firm Rodzinnych.

Konferencja to nie wszystko...

Po części konferencyjnej uczestnicy będą mieli okazję zwiedzić zakład produkcyjny firmy Gold Drop, by zobaczyć na własne oczy jak wygląda przedsiębiorstwo wdrażające i spełniające w swojej działalności najwyższe normy środowiskowe.

Natomiast podczas całego wydarzenia uczestnicy będą mogli skorzystać z wiedzy Michała Warzały z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, który w punkcie konsultacyjno-informacyjnym podpowie i doradzi jak skorzystać z możliwości dofinansowania projektów innowacyjnych ze środków europejskich.

Zachęcamy do zabrania ze sobą wizytówek.

Wydarzenie jest bezpłatne, jednak wymaga rejestracji pod linkiem: <https://tiny.pl/1-h9ct9r>

Ze szczegółowym programem wydarzenia można zapoznać się: <https://tiny.pl/0njfwfc2>

Wydarzenie finansowane z projektu: Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych przedsięwzięcie realizowane w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności – Komponent A „Odporność i konkurencyjność gospodarki”, inwestycja A3.1.1.